PREÇOS  DE AQUISIÇÃO PARA SUPORTE FORRAGEIRO

Sorgo forrageiro      kg

RESULTADOS ESPERADOS 

Com base nas quantidades de sementes e mudas distribuídas 
pelo Projeto Hora de Plantar que atenderão a uma área de 
219.881 hectares, espera-se obter um VBP (Valor Bruto da 
Produção) de R$ 326.726.180,00 (trezentos e vinte e seis 
milhões, setecentos e vinte e seis mil, cento e oitenta reais), 
com a geração de 38.903 empregos diretos no campo. 

Quadro V 

RESULTADOS ESPERADOS 

UNID

QUANTIDADE 
DE 

SEMENTES E 
MUDAS

AGRICULTORE
S 

BENEFICIADOS 
(unid)

EMPREGOS 
GERADOS 

(unid)

RENDIMENTO 
(kg/ha)

PRODUÇÃO          
(t)